him in charge in the beginning of -the yeere 1494ý he repairâ to
the Catholike princes, taking with him* Diego Colon my brother
arid me also,ýwhich were to be prèferred'as Pages to the.most
excellent Prinée.-Don' Iohn, who riow is M'th Gôd.- according to
the commandement ofthe Catholic -Quéene Lady Isabell, whicÉ

was then in Validolid. Assoone therefore ae we camý>,to the
Court, the' princes called for Don Bartholomew* and sént himto
Hispaniola with three ships,,&c.

THE ENGLISH VOYAGES, - NAVIGATIONS,
AND.DISCOUERIES. î

(Iniended for the finding of a. northwest passage) to'the northparts
of America, to j,neta încogùa,'ànd ihe backeside of'Gro
as farre as 72 degrees and r2 -minuis.- perfornied first by
&bastian'Cabota, andsince by Sir Martin lroiislter, and*

M.John Damis, with the patents,- discourses, and aduertÏse-
mentsthereto belonging.

The Letters - patents 'of. 'King.Henry the seuenth granted vnto
Iohn Cabot and his thrèe sonnes, Lewis, «Sebastian, and

ýSancius for. the diecouerie of new and vnkn6wen lands.

HEnricus Dei- gratia. rex Aù9lipe, et Franche, et Dominus,
HiberniS, omnibus, ad quos'przesentes literm*. nostrS pe.ruen-

erint, salutçm.
Notum sit et manifestum, quèd dedimus et' concessimus, :ac

per praesentes. damus et concedimus pro nobis et hSredibu, s

_35

. Nwgm*nsl royagal? . 20

nostris, dilectis nobis Icanni Caboté ciui Venetiarum, Lodouico,
Sebastiano, et Sanmoi filijs dicti Ioannis, et eorum ac cuiuslibet

eôrum, hSredibus *et depntatis, ié liberam authoritatem,
facultatém, et potestatem nauýigandi ad omnes partes, regiones, et
sinus. mar ' is - orien 'eý sýptentrionàIis,,ý sub
banneris, vexillis, et insignijs nostris, cum quinque nauibus siue

nauigijs, cuiuscu'*nque'portitum et qualitatis existant, et cum tot
et'tantis nautis'-et hominibus, quot et quaptos in dictis nauibus
secum dutere.. voluerin4 suis et eorum proprijs sumpùbus
expensis,. ad. inueniendum, discoopériendum, etý inù.estigandum
quascunque insulas, parias, regiones siue prouincias gentiliùm et

infidelium quorumcunque, in quacunque parte mundi.ppsitas,.qiim
Cliristianis- omnibus ante hSc tempom fueriiit incognitS. * Con-

cessimus etiam eisdem et eorum cuilibet, eorumque et. cuiuslibet
eor.um. hSredibýis et deputatis, ac licentiam dedimus ad affigéndum
Pradictà banneras nostras et insignia in'quacunqùevillaýoppido,
castro, insula ieultirra firma à,se nouiter inuentis. -Et quèd
pmnominatuIsAcannes', et filij effisdem, ýeu., hSredes et eorum
deputati,- * quascunque hu'«iusmodi villos, castra, oppida, et insulas àse inu subiugarit sideri poàsiht, subiugare,

entas, quS occupant POS.
occuPire, possidere -valeant tanquam vasalli nostri, et guber-
natores, locatenentes, et deputati eorunde Mt dominium, et.
iurisdictionein Mt

« earundem villarum, castrorum, - ô pidor!I
-insWarum, ac term fimae . sic inuentorum nobîs acquirendo. -, Ita

tamen, vt ex omnibus fructibus, proficuis, emolumentis coni-
Modiý, lucri% et obuintionibus ex huiusmodi nauigatione pro-

ueinentibuss- Prmeàtus lohannest et filîjý, ac hamdes, et eorùm
deputatii »-teneatiter et Wàrit obligati nobis pro omni ' -

toties quoties ad portum, nostruin BristolliS applicuerint (ad quem:
omnino applicaie, tènianÙir et. Sint astricti) dèductis* omnibus
sumptibuset imPensis nécessarijs per eosdeýaý,'£ues, qùintam

Partëm is lucri-âctit siue in rnercibus, siue.m- pecunijs per-
soluere. Dames nos* et conSdentes eisdem suisque hSredibus et

depulatist vt ab 011119 solutime custumarum, omnium et singulorum
bonorum et meraun4 quis secum reporcuint * ab illis locis sic

nouiter finuentis, liberi Sint et immunes. Et, insuper dedimus et
cOnSssimus ehdM ac -suis hzeredibus; et deputàtis, quod, term,

omnes firmâeý insuiset rjj2ý, Oppida, castrat -et OCR . quseéunque a
se inuenta, quotqu'ot ab eis inueniri contigerit, non. possint ab

:,alijs quibusuis nostris. subditis* frequentari, seu -visitari, absque'
licentia preffictoruin Joannis et èius filiorum, >sUcrumque deputa.

C
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torum, sub na amissionis tam nauium quàm bonorum omnium1 pS
quorumcunqucý ad ea Ioca sic inuenta n'auigare prSsumentium.

Vélentes et strictissimè mandantes omnibus et singulis nostris
subditis, tam interra, quàrn in mari constitutis, vt prSfato Ioaàùi,
et eius filijs ac deputatis, bonam assistentiam faciant, et tam in
armandis nauibus sei nauigijs, quàmJn prouisione commeatus et
victualium pro sua pecunia emendorum, atque aliarum omnium

rerum sibi prouidendarum- pro dicta nauigatione
sumenda suos * omnes fauore set auxilia impertiant Ann; Dom.

1495.
In cuius. rei testimonium has literas hostras fieri
fecimus patent T te me so apud- Westmonaeterium quinto
die Martij-anno.regni nostri vndecimo.-

The same in English.

HEnrý by the grace of God, king of England and France, and
lord 'of Ireland,.to, all to whom these presents'shall côme, Greet-
Ïng.

Be it knoweri, that'we haue giuen and granted, and -by these
presents; do giue and grant fôr vs and our heires, to, 'our wel-

beloued Iohn Cabot citizen of Venice, to, Lewis, Sebastia', and
Santius, sonnes of the saidJohn, and to the heires of them,. and.
euery of them,. and their depùties, full and free authôrity, 1 eaue,
and power to saile tô all parts, co.untreys,, and seas of the Easý of
the West, and of the Nortb, under our banners and ènsignes, with